
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

 городского округа Белгородской области 

(УО администрации Старооскольского городского округа) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«24» августа  2015 г.                                       № 1046 

 

 

О создании рабочей группы по 

введению федерального 

государственного образовательного 

стандарта начального общего 

образования обучающихся с 

ограниченными возможностями 

здоровья и федерального 

государственного образовательного 

стандарта образования обучающихся 

с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) 

(далее - ФГОС ОВЗ) в 

общеобразовательных учреждениях 

Старооскольского городского округа  

 

 

В соответствии с приказами МОиН РФ от 19 декабря 2014 года № 1598 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья» и от 19 декабря 2014 года № 1599 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта образования обучающихся с 

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», во исполнение 

приказа департамента образования Белгородской области от 15 мая 2015 года 

№ 2255 «Об утверждении Плана действий по введению ФГОС ОВЗ в Белгородской 

области», в целях эффективной организации работы по введению ФГОС ОВЗ в 

общеобразовательных учреждениях Старооскольского городского округа 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить рабочую группу по введению ФГОС ОВЗ в 

общеобразовательных учреждениях Старооскольского городского округа в 

следующем составе: 

 Халеева С.В. – заместитель начальника управления образования; 



 Чуева Л.М. – заместитель начальника управления образования; 

 Куропаткина А.Н. – директор МБУ ДПО «СОИРО; 

 Акимова Н.В. – главный специалист отдела общего образования управления 

образования; 

 Таранина А.М. – руководитель МБС(К)ОУ «С(К)ОШ № 23»; 

 Устюгова И.А. – директор МБУ «ЦППМ и СП»; 

 Закирова Н.А. – председатель ТПМПК. 

 

2. Членам рабочей группы обеспечить выполнение мероприятий по введению 

ФГОС ОВЗ в общеобразовательных учреждениях Старооскольского городского 

округа.  

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник 

управления образования                                                                          Л.В. Бугримова 
 

 

 

 
Акимова Н.В.,  
22-59-67 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Начальника отдела 

общего образования                                                                                    И.Г. Ушакова 

 

Главный специалист-юрисконсульт  

управления образования                                                                           А.Е. Шипилов 

 


